

DELÅRSRAPPORT FOR 1. JANUAR - 31. MARTS 2025 FOR FIRSTFARMS A/S



INDHOLDSFORTEGNELSE

Q1 vil særligt blive husket for mund- og klovesyge.....	3
Hoved- og nøgletal.....	6
Forventninger.....	7
Ledelsespåtegning.....	8
Resultat- og totalindkomstopgørelse.....	10
Balancen.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Segmentoplysninger.....	15
Omsætning.....	16
Investorinformation.....	17

Q1 VIL SÆRLIGT BLIVE HUSKET FOR MUND- OG KLOVESYGE

FirstFarms leverer et Q1-resultat under det forventede. Lave grisepriser i begyndelsen af Q1, mindre effekt fra værdireguleringer, engangsomkostninger samt udbrud af mund- og klovesyge (FMD) på koncernens største kvægfarm ultimo marts, påvirkede FirstFarms i Q1. FMD vil påvirke driften resten af 2025 og de kommende år.

Som en følge af FMD-udbruddet nedjusterede koncernen den 31. marts 2025 forventningerne til årets resultat med 45 mDKK.

Nøgletal Q1

FirstFarms har i regnskabsperioden Q1 2025 realiseret følgende:

- En omsætning på 102 mDKK (2024: 104 mDKK)
- Et EBITDA på 12 mDKK (2024: 36 mDKK)
- Et EBIT på -4 mDKK (2024: 22 mDKK)
- Et resultat før skat på -14 mDKK (2024: 13 mDKK)

Omsætningen er på niveau med Q1 i 2024 mens EBITDA er faldet med 24 mDKK og EBIT er faldet med 26 mDKK. Resultatet før skat er 27 mDKK lavere i Q1 2025 sammenlignet med samme periode året før.

Faldet skyldes primært, at året blev indledt med lave grisepriser, og at værdireguleringen af de biologiske aktiver er reduceret med 10 mDKK i Q1 2025 for både grise og køer sammenlignet med Q1 2024. FirstFarms har desuden haft omkostninger af engangskaraktér på 5 mDKK.

Q1 bød på fortsat gode mælkepriser og fornuftige afgrødepriser. Salget af afgrøder var 12 mDKK højere i Q1 2025 end i Q1 2024.

De relativt lave grisepriser i begyndelsen af kvartalet blev senere i kvartalet afløst af højere priser, der stadig har udviklet sig positivt efter 31. marts 2025.

Særlige Q1-omstændigheder

FirstFarms' største aktionær, Heartland, fremsatte via datterselskabet Constantinsborg A/S et frivilligt konstant købstilbud på alle aktier i FirstFarms. Tilbuddet blev imidlertid tilbagekaldt den 31. marts 2025 efter konstatering af FMD i Slovakiet.

30. marts 2025 bekræftede myndighederne, at FirstFarms havde et udbrud af FMD på kvægejendommen i Plavecky Stvrtok, Slovakiet, hvor koncer-

nen indtil udbruddet havde hele sin mælkeproduktion. 3.521 dyr på ejendommen er efterfølgende blevet aflivet.

FirstFarms' store anlægsarbejder fortsatte planmæssigt i Q1. Det drejer sig om udvidelsen af arealet under vanding i Rumænien med 700 hektar, fordoblingen af silokapaciteten til 46.000 tons ligeledes i Rumænien samt byggeriet af mejeri i tilknytning til mælkeproduktionen i Plavecky Stvrtok, Slovakiet. FMD-udbruddet har midlertidigt opførelsen på pause, og den planlagte indvielse ultimo juni 2025 er nu udskudt.

Egenkapital

Egenkapitalen er i perioden øget med 84 mDKK, som følge af konvertering af obligation 6. marts 2025.

Mælk

Vi producerede 7.736.000 kg mælk i Q1 – prisen var 3,73 DKK/kg mod 3,35 DKK/kg i Q1 2024.

Som en følge af FMD forventes en begrænset mælkeproduktion resten af året.



Der arbejdes p.t. på løsninger, der skal sikre at mælkeproduktionen bliver øget så hurtigt og sikkert, som det kan lade sig gøre. Dette vil også sikre drift til mejeriet. Det er endnu ukendt, hvornår mejeriet er færdigopført.

Grise

Omsætningen for små- og slagtegrise er i Q1 2025 faldet sammenlignet med samme periode sidste år. I Q1 2025 var salgsprisen på smågrise 534 DKK/stk. mod 699 DKK/stk. i Q1 2024, og på slagtegrise 13,12 DKK/kg mod 15,63 DKK/kg. Grisepriserne er steget markant i den sidste del af Q1 og har stabiliseret sig på et højt niveau.

Afgrøder

Afgrødepriserne har været fornuftige i Q1, og omsætningen fra salg af afgrøder er 12 mDKK højere i Q1 2025 sammenholdt med Q1 2024. Det skyldes primært, at afgrøder fra 2024 på lager i Rumænien er blevet solgt i Q1 2025.

Der forventes stabile priser i resten af 2025. Dog er mængder, pris og kvalitet stærkt knyttet til vejret. Vækstsæsonen har hidtil været uden de store udfordringer, og FirstFarms' afgrøder står generelt godt.

FirstFarms sælger netto 60 % af afgrødeproduktionen. De resterende 40 % anvendes til foder.

Jord

FirstFarms anser landbrugsjord som et inflationssikret realaktiv; selskabets landbrugsjord udgør en fjerdedel af balancesummen.

Forventninger til 2025

Forventningerne til 2025 er påvirket af FMD. Den 31. marts 2025 nedjusterede FirstFarms de tidligere udmeldte forventninger med 45 mDKK for 2025 til et EBITDA i intervallet 70-110 mDKK og et EBIT på 0-40 mDKK. Disse forventninger er uændrede.

Nedjusteringen tager ikke højde for eventuelle regionale, nationale eller EU-støtteordninger i forbindelse med FMD. Disse forhold er endnu ikke afklaret.

FirstFarms' primære fokusområde i 2025 er at genetablere mælkeproduktionen fuldt ud, hurtigst muligt og så sikkert som muligt.

Et stort og langvarigt FMD-relateret rengørings-, klarørings-, planlægnings- og logistikarbejde er i gang.

FirstFarms forventer p.t. at sætte de første dyr ind i staldene igen i Plavecky Stvrtok omkring 1. november 2025. Det vil tage op til to år fra opstartstidspunktet, før produktionen er tilbage på fuldt niveau.

Koncernen har yderligere tre ejendomme med kvæg i Slovakiet med en samlet besætning på 2.500 dyr. Disse er smittefri.

FirstFarms har forventninger til et tilfredsstillende år i grise- og afgrødeproduktionen. Godt hjulpet på vej af den cirkulære drift og risikospredning.

Afgrøderne står generelt godt på markerne og priserne forventes at forblive stabile på et fornuftigt niveau.

Vi fortsætter med bæredygtighedstiltag omkring reduktion af emissioner. Vi arbejder på dobbelt væsentlighedsanalyse og forholder os til det vedtagne Omnibus forslag, herunder fokusering på relevante bæredygtighedstiltag i FirstFarms. Resten af 2025 vil der blandt andet være fokus på at udvikle bæredygtighedsplaner for alle FirstFarms' farme. Bæredygtighedsagendaen er en integreret del af hverdagen i koncernen.



FirstFarms forventer at igangsætte aktietilbagekøb af op til 150.000 aktier til dækning af warrantprogram.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af betydning for koncernens stilling pr. 31. marts 2025.

Risikovurdering

FirstFarms har i årsrapporten for 2024 beskrevet de væsentligste risici for selskabet, og det er ledelsens opfattelse, at denne beskrivelse fortsat er dækkende.

Årsrapporten og risikovurderingen kan findes på selskabets hjemmeside www.firstfarms.dk.

HOVED- OG NØGLETAL

HOVEDTAL tDKK	Koncern Q1 2025	Koncern Q1 2024	Koncern 2024
Nettoomsætning	102,3	103,8	454,0
Bruttoresultat	37,8	60,7	217,4
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	11,8	36,4	105,3
Resultat af primær drift (EBIT)	-4,4	22,2	43,0
Resultat af finansielle poster, netto	-9,9	-8,8	-34,1
Resultat før skat	-14,3	13,4	8,9
Periodens resultat	-12,7	10,3	16,3
Langfristede aktiver	1.260,8	1.230,0	1.271,4
Kortfristede aktiver	464,8	493,0	413,5
Aktiver i alt	1.725,6	1.723,4	1.684,9
Aktiekapital	122,5	111,5	111,5
Egenkapital	902,6	824,0	819,2
Langfristede forpligtelser	636,0	739,5	718,8
Kortfristede forpligtelser	186,9	159,9	146,9
Nettorentebærende gæld	493,0	510,3	551,0
Pengestrøm fra primær drift	18,0	35,8	88,7
Pengestrøm fra driftsaktivitet	4,6	23,9	47,1
Pengestrøm fra investeringsaktivitet, netto	-32,7	-28,1	-89,4
Heraf til investering i materielle aktiver	-32,7	-28,1	-114,3
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	20,4	181,0	154,1
Pengestrøm i alt	-7,7	176,8	111,8
Nøgletal			
Bruttomargin	36,9	58,4	47,9
EBITDA-margin	11,5	35,0	23,2
Overskudsgrad	-4,3	21,3	9,5
Soliditetsgrad	52	48	49
Resultat pr. aktie, kr.	-1,35	1,09	1,55
Udvandet resultat pr. aktie, kr.	-1,35	1,02	1,55
Udbytte pr. aktie, kr.	0,00	0,00	0,00
Nettorentebærende gæld/EBITDA	10,49	3,51	5,20
Egenkapitalforrentning	-5,9	5,3	2,2
Gennemsnitligt antal ansatte	389	384	389



FORVENTNINGER

FirstFarms fastholder de seneste udmeldte forventninger til et EBITDA i intervallet 70-110 mDKK, og et EBIT på 0-40 mDKK.

Udmeldte forventninger 2025 (mDKK)	EBITDA	EBIT
31. marts 2025 (selskabsmeddelelse nr. 17)	70-110	0-40
13. marts 2025 (selskabsmeddelelse nr. 11)	115-155	45-85

RESULTATOPGØRELSE tDKK	Koncern Q1 2025	Koncern Q1 2024	Koncern 2024
Nettoomsætning	102.341	103.849	454.019
Produktionstilskud	14.050	14.450	71.894
Andre driftsindtægter	785	1.435	6.796
Værdiregulering af biologiske aktiver	685	11.125	-21.085
Indtægter i alt	117.861	130.859	511.624
Vareforbrug	-58.450	-53.809	-211.383
Andre eksterne omkostninger	-21.646	-16.386	-82.853
Bruttoresultat	37.765	60.664	217.388
Personaleomkostninger	-26.012	-24.306	-112.072
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	11.753	36.358	105.316
Af- og nedskrivninger	-16.121	-14.188	-62.366
Resultat af primær drift (EBIT)	-4.368	22.170	42.950
Finansielle indtægter	758	2.472	10.282
Finansielle omkostninger	-10.701	-11.237	-44.375
Resultat før skat	-14.311	13.405	8.857
Skat af årets resultat	-1.576	-3.088	7.492
Periodens resultat	-12.735	10.317	16.349
Resultat pr. aktie	-1,35	1,09	1,55
Udvandet resultat pr. aktie	-1,35	1,02	1,55
TOTALINDKOMSTOPGØRELSE tDKK	Koncern Q1 2025	Koncern Q1 2024	Koncern 2024
Periodens resultat	-12.735	10.317	16.349
Anden totalindkomst			
Poster der kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen:			
-Resultat minoritetsinteresser	-12	0	-60
-Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	3.408	-4.897	-14.385
Sikringsinstrumenter			
-Periodens værdiregulering	0	0	0
-Værdiregulering reklassificeret til finansielle poster	0	0	0
-Skat af anden totalindkomst	0	0	0
Anden totalindkomst efter skat	3.396	-4.897	-14.445
Totalindkomst i alt	-9.339	5.420	1.904

BALANCE

BALANCE AKTIVER tDKK	Koncern Q1 2025	Koncern Q1 2024	Koncern 2024
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
Goodwill	16.083	16.083	16.083
Immaterielle aktiver i alt	16.083	16.083	16.083
Materielle aktiver			
Grunde (jord)	440.836	423.382	440.901
Jordlejekontrakter (IFRS 16)	56.517	49.860	58.757
Bygninger	401.779	390.363	400.095
Produktionsanlæg og maskiner	173.195	161.833	177.393
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.023	13.530	13.339
Aktiver under opførelse og forudbetalinger	66.952	65.413	39.887
Materielle aktiver i alt	1.153.302	1.104.381	1.130.372
Biologiske aktiver			
Stambesætning	26.711	60.015	60.239
Biologiske aktiver i alt	26.711	60.015	60.239
Andre langfristede aktiver			
Andre kapitalandele	45.063	45.063	45.063
Udskudt skatteaktiv	19.613	4.445	19.597
Andre langfristede aktiver i alt	64.676	49.508	64.660
Langfristede aktiver i alt	1.260.772	1.229.987	1.271.354
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger	97.881	72.929	118.344
Biologiske aktiver – opdræt og afgrøder	169.579	138.545	100.760
Tilgodehavender fra salg	28.448	30.353	28.538
Andre tilgodehavender	28.075	39.799	16.447
Tilgodehavende selskabsskat	3.668	3.923	1.207
Periodeafgrænsningsposter	7.197	5.207	10.545
Likvide beholdninger	129.970	202.691	137.703
Kortfristede aktiver i alt	464.818	493.447	413.544
AKTIVER I ALT	1.725.590	1.723.434	1.684.898

BALANCE PASSIVER tDKK	Koncern Q1 2025	Koncern Q1 2024	Koncern 2024
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	122.463	111.463	111.463
Reserve for valutakursregulering	-48.964	-38.646	-48.864
Reserve for pengestrømssikring	0	0	0
Overført resultat	829.112	751.187	756.496
Foreslået udbytte	0	0	0
Egenkapital eksklusiv minoritetsinteresser	902.611	824.004	819.095
Minoritetsinteresser	72	0	60
Egenkapital i alt	902.683	824.004	819.155
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	40.933	42.528	40.912
Kreditinstitutter	522.398	534.433	514.625
Konvertible obligationer	0	88.981	88.927
Anden gæld	4.281	5.461	4.106
Periodeafgrænsningsposter	68.388	68.095	70.245
Langfristede forpligtelser i alt	636.000	739.498	718.815
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter	100.535	69.513	85.144
Konvertible obligationer	0	0	0
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	76.745	81.358	55.304
Selskabsskat	269	1.396	946
Periodeafgrænsningsposter	9.358	7.665	5.534
Kortfristede forpligtelser i alt	186.907	159.932	146.928
Forpligtelser i alt	822.907	899.430	865.743
PASSIVER I ALT	1.725.590	1.723.434	1.684.838

EGENKAPITALOPGØRELSE

EGENKAPITALOPGØRELSE (sammendraget) tDKK	Koncern Q1 2025	Koncern Q1 2024
Egenkapital 1. januar	819.095	722.196
Periodens resultat	-12.735	10.317
Warrants	276	299
Anden totalindkomst	3.396	-4.897
Totalindkomst i alt for perioden	-9.063	5.719
Kapitalforhøjelse	92.579	96.923
Køb af egne aktier	0	-834
Egenkapital 31. marts	902.611	824.004

FirstFarms fik på den ordinære generalforsamling den 16. april 2024 bemyndigelse til at erhverve 10% af selskabets egne aktier. Selskabet har i Q1 2025 ikke udnyttet denne bemyndigelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

PENGESTRØMSOPGØRELSE tDKK	Koncern Q1 2025	Koncern Q1 2024
Resultat før skat (i moderselskabet ekskl. resultat af dattervirksomhed)	-14.311	13.405
Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:		
Af- og nedskrivninger	16.121	14.188
Tilbageførsel af avance ved salg af langfristede aktiver samt badwill	-74	-172
Værdiregulering af biologiske aktiver	-685	-11.125
Finansielle indtægter	-758	-2.472
Finansielle omkostninger	10.701	11.237
Aktiebaseret vederlæggelse	276	299
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	11.120	25.360
Ændring i driftskapital	6.710	10.431
Pengestrøm fra primær drift	17.980	35.791
Renteindtægter, modtaget	758	2.472
Renteomkostninger, betalt	-10.701	-11.237
Betalt selskabsskat	-3.482	-3.099
Pengestrøm fra driftsaktivitet	4.555	23.927
Køb af finansielle aktiver	0	0
Salg af materielle aktiver	95	1.827
Køb af materiale aktiver	-32.764	-29.958
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-32.669	-28.131
Kapitalforhøjelse	0	96.923
Provenu ved optagelse af konvertibel obligation	0	88.981
Provenu ved optagelse af lån	36.870	7.814
Afdrag på lån	-16.489	-9.055
Afdrag på anden gæld	0	-3.655
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	20.381	181.008
Periodens pengestrøm	-7.733	176.804
Likvider, primo	137.703	25.880
Kursregulering af likvider	0	7
Likvider, ultimo	129.970	202.691

3. SEGMENTOPLYSNINGER Q1 2025 tDKK	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Ungarske aktiviteter	Tjekkiske aktiviteter	Danske aktiviteter	Koncernintern eliminering	I alt
Omsætning i alt	13.454	51.088	21.994	20.962	2.835	-7.992	102.341
Produktionstilskud	2.446	9.983	1.474	147	0	0	14.050
Værdiregulering af biologiske aktiver	0	-2.406	338	2.753	0	0	685
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	2.777	11.036	3.048	2.595	-7.703	0	11.753
Afskrivninger	3.920	7.920	3.353	917	11	0	16.121
Resultat af primær drift (EBIT)	-1.143	3.116	-305	1.678	-7.714	0	-4.368
Finansielle indtægter	44	0	13	684	5.964	-5.947	758
Finansielle omkostninger	-3.378	-5.081	-4.562	-495	-3.132	5.947	-10.701
Resultat før skat	-4.477	-1.965	-4.854	1.867	-4.882	0	-14.311
Aktiver	378.610	689.917	326.684	204.509	604.786	-478.916	1.725.590
Langfristede aktiver	311.375	497.009	289.524	163.264	443.320	-443.720	1.260.772
Anlægsinvesteringer *	23.739	7.246	1.125	559	0	0	32.669
Forpligtelser	305.127	406.759	342.574	64.500	188.712	-484.705	822.967

3. SEGMENTOPLYSNINGER Q1 2024 tDKK	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Ungarske aktiviteter	Tjekkiske aktiviteter	Danske aktiviteter	Koncernintern eliminering	I alt
Omsætning i alt	0	56.985	27.452	25.506	2.778	-8.872	103.849
Produktionstilskud	3.599	9.211	1.218	422	0	0	14.450
Værdiregulering af biologiske aktiver	0	4.380	6.248	497	0	0	11.125
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	673	19.753	13.367	4.562	-1.997	0	36.358
Afskrivninger	2.972	7.646	2.726	831	13	0	14.188
Resultat af primær drift (EBIT)	-2.299	12.107	10.641	3.731	-2.010	0	22.170
Finansielle indtægter	375	1.686	0	710	7.434	-7.733	2.472
Finansielle omkostninger	-3.224	-6.131	-5.667	-681	-3.267	7.733	-11.237
Resultat før skat	-5.148	7.662	4.974	3.760	2.157	0	13.405
Aktiver	312.779	688.333	341.203	198.538	585.565	-402.984	1.723.434
Langfristede aktiver	264.570	512.099	302.464	155.895	369.109	-374.150	1.229.987
Anlægsinvesteringer *	15.092	4.457	7.455	1.127	0	0	28.131
Forpligtelser	233.933	391.304	332.855	67.515	272.993	-399.170	899.430

* Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger.

FirstFarms' rapporteringspligtige segmenter udgøres af forretningsenhederne i Slovakiet, Rumænien, Ungarn og Tjekkiet.

I Slovakiet opererer vi inden for grise-, mælke- og afgrødeproduktion. I Rumænien opererer vi inden for afgrødeproduktion. I Ungarn og Tjekkiet inden for grise- og afgrødeproduktion.

De fire forretningsområder drives uafhængigt af hinanden, da hver enhed har forskellig ledelse, aktiviteter og kunder. De rapporteringspligtige segmenter er identificeret uden aggregering af driftssegmenter.

Produkter
 FirstFarms' omsætning vedrører primært mælk, grise og afgrøder.
 Omsætningen er fordelt således:

tDKK	Rumænien Q1 2025	Rumænien Q1 2024	Slovakiet Q1 2025	Slovakiet Q1 2024	Ungarn Q1 2025	Ungarn Q1 2024	Tjekkiet Q1 2025	Tjekkiet Q1 2024
Mælk	0	0	28.863	29.978	0	0	0	0
Køer og kalve	0	0	2.978	2.677	0	0	0	0
Smågrise og slagtegrise	0	0	12.482	16.675	21.975	26.951	20.934	25.080
Afgrøder	13.401	0	6.180	7.241	0	199	0	0
Andet	53	0	585	414	19	302	28	426
I alt	13.454	0	51.088	56.985	21.994	27.452	20.962	25.506

Geografiske oplysninger
 FirstFarms opererer i Rumænien, Slovakiet, Ungarn og Tjekkiet. Der leveres management og strategiske ydelser fra moderselskabet til datterselskaberne.
 Finansiering af datterselskaberne sker delvis ved udlån fra moderselskabet. Ved præsentation af oplysninger vedrørende geografiske områder er oplysning om omsætningens fordeling på geografiske segmenter opgjort med udgangspunkt i den geografiske placering, mens oplysning om aktivernes fordeling på geografiske segmenter er opgjort med udgangspunkt i aktivernes fysiske placering.

4. OMSÆTNING tDKK	Koncern Q1 2025	Koncern Q1 2024
Mælk	28.863	29.978
Køer og kalve	2.978	2.677
Smågrise og slagtegrise	50.391	62.807
Afgrøder	19.581	7.440
Andet	528	947
I alt	102.341	103.849

INVESTORINFORMATION

Stamdata

Fondsbørs: Nasdaq Copenhagen A/S
Indeks: SmallCap
Sektor: Konsumentvarer
Fondskode: DK0060056166
Kortnavn: FFARMS

Kontakt os

FirstFarms A/S
Majsmarken 1
7190 Billund

Group CFO Michael Hyldgaard
mih@firstfarms.com
+45 75 86 87 87

Finanskalender

13. marts 2025	Årsrapport 2024
29. april 2025	Ordinær generalforsamling
23. maj 2025	Delårsrapport 1. januar – 31. marts 2025
27. august 2025	Delårsrapport 1. januar – 30. juni 2025
26. november 2025	Delårsrapport 1. januar – 30. september 2025

Find mere information om FirstFarms her: www.firstfarms.dk

LET'S GROW TOGETHER

VISION

Vi vil være en af Europas bedst drevne og mest profitable virksomheder indenfor jordbrug og fødevarer.

PURPOSE

Bidrage til en sundere verden med fødevarer, der produceres med respekt for mennesker, dyr, jord og klima.

MISSION

Vi driver FirstFarms med ansvar for de omkringliggende samfund, og vi leverer højeste kvalitet, som primært afsættes lokalt.

Vi handler på nye muligheder, der skaber værdi for vores investorer og for omverdenen.

Vi arbejder hver dag på at skabe en mere bæredygtig virksomhed.

